Másolat a káptalan magán levélt. Fase. XVI. η. 10.

41.

1645. május 12 én. Lipót föhercze a nyitrai káptalant az 
utolsó magyarországi hadjárat alkalmával tanúsított - és 

buzgalmáért .

Leopoldus Guilelmus Dei gratia Archi-Dux Austriae 
S. Caesare ac Maiestatis Generalis Exercituum. — Ho-
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jiorabiles fideles syncere dilecti. Cum a S. Caos. Matte 
Generalatum super Exercitus suos de nouo susceperimus, 
benigne statuimus uos de eo hisce certiores reddere, ijs- 
demque significare, qualiter Comes de Puchaimb Nobis 
non satis depraedicare potuerit, quanto Zelo et feruore 
Vos Armis Imperialibus in praeterita expeditione Hun- 
garica, omni ope et auxilio ad promonenda Suae Maies- 
tatis seruitia subueneritis, quando quidem nunc hanc 
declaratam uestram promptitudinem, tanto benigniori 
animo intelleximus, cum Nobis iam antea Vestra con
testata fidelitas adeo constituerit, ut Vos tanto maiori 
nostro affectu benigno, quo semper Vos complexi sumus 
prosequamur, prouti et Vobis clementes gratias eapropter 
reddimus et Vos securos uolumus, Nos operam nostram 
apud Sac. Caes. Mattem impensuros, ut demonstrata Vestra 
deuotio et fidelitas singulari Imperiali remuneratione ui- 
cissim compensetur. Quos de caetero gratia Nostra Archi- 
Ducali benigne complectimur, Dabantur Viennae XII. 
Maij Anno 1645 Leopoldus Guilhcmus m. p. Ad man
datum Serenissimi Dni Archi-Ducis Iohannes Viel- 
thuch m. p.

Nyitr. kápt. orsz. levt. 69. Prot. 164. 1.

42.

1656. május 2-άη. III. Ferdinánd király a sz. Kozma és
Demjénröl nevezett apátság birtokait Szelepcsényi György - 

rai püspök kéretére a nyitraikáptalannak adományozza.

Nos Ferdinandus Tertius etc. Memoriae commen
damus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
universis: Quod eum fidelis Noster Nobis dilectus Re
verendus Georgius Szelepchény Eppus Ecclesiae Nittri- 
ensis, Locique ac Cottus eiusdem Supremus ac Perpe
tuus Comes Consiliarius noster, ac per dictum Regnum 
Nostrum Hungáriáé Aulae Nostrae Cancellarius certis ad 
id bonis inductus respectibus, potissimum vero intuitu
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praesentis Capituli Ecclesiae suae Nittriensis Bonorum 
desolationis, ut per hoc in proventibus suis alias iniuria 
temporum accisis eo magis relevetur Abbatiam SS. 
Cosmae et Damiani de Ludan, quondam eidem Eppatui 
Nittriensi incorporatam, postea fideli itidem Nostro Re
verendo Sigismundo Zongor collatam, iamque per eius
dem ad Eppatum Vaciensem et Praeposituram Posonien- 
sem promotionem vacantem, una cum omnibus Posses
sionibus et pertinentiis, reservatis sibi duabus certis 
portionibus in Possessionibus suis Chab et Kis-Emőkc 
nuncupatis, et eandem Iure et ab antiquo spectantibus, 
inque Cottu Nittriensi ex istent ibus, liabit is, eidem Eccle
siae suae Nittriensi applicare voluerit, ut haec eius appli
catio tanto firmius robur habeat, Suceessoresque eius
dem e potiori lure penes dictum Capitulum Nittriensc 
eandem Abbatiam futuris quoque temporibus conservare 
valeant; petiit a Matte Nostra debita cum instantia hu
millime quatenus huiusmodi Ipsius Applicationem, atque 
dispositionem ratam haberi, eandemque clementer con
firmare dignaremur. Nos itaque ex singulari Nostro in 
Ecclesias Dei affectu, Autlioritatcque Turis Patronatus 
Nostri Regii, quod generaliter in conferendis omnibus 
Ecclesiasticis Beneficiis instar Praedecessorum Nostro
rum Divorum quondam Hungáriáé Regum pleno lure 
exercere dignoscimur, intuitu fidelium servitiorum eius
dem Cancellarii Nostri duodecim Annis in Officio Can- 
cellariatus sui praestitorum et in posterum praestandorum, 
praemissam Abbatiam de Ludan saepefato Capitulo di
ctae Ecclesiae Nitriensis contulimus, ac Applicationem 
eiusdem a memorato Episcopo factam confirmamus et 
ratificamus. Imo acceptamus, ratificamus et confirmamus 
ac eidem Ecclesiae conferimus. Harum nostrarum vigore 
et Testimonio Literarum mediante. Datum in Castro 
Nostro Laxenburg die 2 Mensis Maii Anno Domini 165G 
Regnorum etc. (L. S.)